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Minden nap nyitva lesz!

3. oldal
Fór m a e les t sekről 

6. oldal
Bíró Béla bácsi 103 éves! 

7. oldal

Varga Jánosra emlékezünk
Egy valódi legenda távozott ebből 
a v i lág b ó l.  I ly enko r m i nden sz ó ,  
m i nden m o ndat neh éz ,  m i ndeg y i k-
nek f áj dalm as sú ly a v an.  A  sz av ak 
ijesztően zakatolnak  János bá-
c si   ni nc sen tö b b é.  E lh uny t V arg a 
János limpiai, Világ- és Európa 
Bajnok birkózó, a Nemzet Sporto-
lója, Abony Város Díszpolgára, az 
A b o ny i  B i rkó z ó  C lub  ti sz teletb eli  
elnö ke.
Varga János az az EMBE  volt, 
aki nem csak csodálatos sporto-
ló ként,  de i g az  B arátként i s b eí r-
ta nev ét a tö rténelem kö ny v ekb e.   

b ác si  nem  c sak az  átadó n,  h anem  
az alapkőletételnél is boldogan 
seg édkez ett,  tudta,  h o g y  eg y  álo m  
valósul meg Abonyban. Varga Já-
nos szobra a csarnok előtt mindig 
h i rdetni  f o g j a a név adó  f antasz ti -
kus sportkarrierjét, az emberekért, 
b aráto kért,  b i rkó z ó kért m i ndi g  tett-
re kész Varga János emlékét. 
Drága János bácsi! Nekünk örökre 

e leszel A BI Z ! udom és 
h i sz em ,  h o g y  m i ,  ab o ny i ak drág a 
emlékedet örökre őrizni fogjuk. 
Nem csak a ólad elnevezett bir-
kó z ó c sarno k,  h anem  b i rkó z ó i nk 
minden egyes sikere ád emlékez-
teti majd az abonyiakat. A BI -
Z , akit örökre tisztelni fogunk. 
Szeretettel b cs zom őled Abony 
V áro s L ako sság a nev éb en.  
 Mély fájdalommal osztozunk 
a C salád,  B aráto k,  a b i rkó z ó -

János bácsi az a birkózó, akinek 
élete példaként szolgálhat minden-
kinek, akinek sportpályafutása hi-
tet és rem ény t adh at az o knak,  aki k 
talán ki c si t kételkednek m ag ukb an,  
abban, hogy küzdeni érdemes a ne-
m es c élo k elérése érdekéb en.
N eh éz  m i nden sz ó . . .  E m lékez em  
arra, hogy 2 9-ben a 8 . szüle-
tésnapi ünnepségen milyen nagy 
szeretettel ünnepelték a Magyar 
Birkózók Szövetségének tagjai Já-
nos bácsit. Minden Nála tett láto-
g atáso m  ö rö k j ó  em lékként m arad 
m eg  sz ám o m ra.
A  kö z elm ú ltb an,  i dén aug usz tus 
20 -án adh attuk át a ró la elnev ez ett 
b i rkó z ó c sarno ko t,  m ely nek m eg -
épültében János bácsi és Családja 
i s nag y o n so kat seg í tett,  do lg o z o tt.  
Í g y  lelh ettek m éltó  o tth o nra az  ab o -
nyi birkózók, évtizedek után. János 

társadalo m  és m i ndenki  g y ász á-
ban, aki ismerte t, pályafutását.

Pető Zsolt polgármester
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Varga Jánosra emlékeztünk
2022. december 29 hajnalán életének 84. 
évében elhunyt Varga János Olimpiai, Vi-
lág-, és Európa Bajnok birkózó, a Nemzet 
Sportolója, Abony Város Díszpolgára. Az 
Abonyi Birkózó Club vezetőivel és sporto-
lóival közösen megemlékezést tartottunk 
a Varga János Birkózócsarnok előtt ha-
lála napján. Pályafutására közösen em-
lékeztünk, a rendezvényen Földi László 
országgyűlési képviselő is részt vett, ve-
lünk, abonyiakkal közösen tisztelegve a 
nagyszerű ember és sportoló emléke előtt. 

A megemlékezésen elhelyeztük az emléke-
zés mécseseit, melynek fénye- bízom ben-
ne-, hogy elér majd a messzeségbe, hogy 
érezhesse Varga János bácsi az abonyiak 
megbecsülését, szeretetét és tiszteletét a 
továbbiakban is. A megemlékezés végén 
a „Hazám, hazám” című dal csendült fel 
János bácsi emlékére, aki a róla elnevezett 
birkózócsarnok avatóján is ezt a híres ze-
neszámot kérte, mint igazi hazafi , aki egy-
koron hazájáért küzdött és nyert Olimpi-
ai, Világ és Európa Bajnoki címeket.

Végső tiszteletadás
Január 24-én délután a Far-
kasréti temetőben református 
gyászszertartás keretében, 
katonai tiszteletadás mellett 
helyezték örök nyugalomra a 
Nemzet Sportolóját, az olimpi-
ai, kétszeres világ- és kétszeres 
Európa-bajnok Varga Jánost, 
Abony Város Díszpolgárát, az 
Abonyi Birkózó Club tisztelet-
beli elnökét. 
 Varga János életének 84. évé-
ben, tavaly december 29-én 
hunyt el. A birkózótársadalom 
ikonikus alakjára örökkön örök-
ké emlékezni fogunk. János 
bácsi emlékét őrzi a róla elne-

vezett Varga János Birkózócsar-
nok, melyet a tavalyi évben ad-
hattunk át, akkor még a névadó 
jelenlétében. Az épület előtti 
szobor Varga Jánost ábrázolja, 
tisztelegve az abonyi birkózók 
példaképe és 
egyben példaér-
tékű élete előtt.
Mély fájdalom-
mal osztozunk 
a Család, Bará-
tok gyászában 
Abony Város-
vezetése, az 
Abonyi Birkózó 
Club tagjai és a 

település teljes lakossága ne-
vében.
Isten nyugosztaljon drága János 
bácsi! 

Pető Zsolt polgármester

(Képek: Makó András)
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Minden nap nyitva lesz az abonyi piaccsarnok

Régiós központi szerepet kap Abony a 
foglalkoztatás- és gazdaságfejlesztésben
Az elkövetkező 
nég y  év b en 6 , 27 7  
m i lli árd Ft uni ó s 
f o rrást f o rdí th at 
P est M eg y e Ö n-
ko rm ány z ata a 
f o g lalko z tatás és 
a g az daság  f ej -
lesz tésére.  Ö rö m -
h í r,  h o g y  az  uni ó s 
pro j ektb en h áro m  
m ási k telepü lés m ellett A b o ny  
ki em elt h ely et f o g lal el.  

A  v árm eg y e és a v áro s kö z ö t-
ti megállapodásnak köszönhető-
en telepü lésü nk rég i ó s kö z po nti  
sz erepet kap a f o g lalko z tatás és 
g az daság f ej lesz tésb en.  A  20 27 -
i g  tartó  pro g ram  si kerét 1 8  tag b ó l 

álló  c so po rt se-
g í ti ,  m ely b en az  
ab o ny i  v áro sv e-
z etés m ellett h e-
ly et kapo tt M ádi  
Z so lt i s,  aki  a 
ki sv állalko z áso -
kat képv i seli  a 
m eg y ei  eg y ü tt-
működésben. 

ető solt polgármester  „Bí-
zom benne, hogy az együttmű-
k dési program a térség mellett 
a városunk gazdasági fe lődé-
sét is elősegíti. agy sikerként 
értékelem, hogy Abony kiemelt 
helyet kapott az uniós pro ekt-
ben és ezzel erős dhet a térségi 
szerepe.”

Január 26 -án f o g adta el 
az abonyi képviselő-tes-
tü let az t ö nko rm ány z a-
ti  rendelet m ó do sí tást,  
m ely  sz ab ály o z z a a pi ac  
működését.
A Pető Zsolt polgármes-
ter által beny jtott elő-
terj esz tést m eg tárg y alták 
A b o ny  V áro s Ö nko r-
m ány z at sz akb i z o ttsá-
g ai ,  m aj d j anuár 26 -án c sü tö rtö kö n 
a képviselő-testület elé került a ren-
deletmódosítással kapcsolatos elő-
terj esz tés.
A  h atáro z at az  aláb b i akb an sz ab á-
ly o z z a a ny i tv atartási  rendet:
„ A  pi ac  ny i tv atartási  rendj ének ki -
alakí tásáh o z  1 7  árustó l érkez ett v éle-
m ény ,  kö z ü lü k 1 1 -en a pi ac c sarno k-
b an,  6 -an a , retro ’  pi ac o n árusí tanak 
rendsz eresen.
A  pi ac  és pi ac c sarno k ny i tv atartásá-
nak aláb b i  rendj ére érkez ett a leg tö b b  
j av aslat:

étfő  . 2.
edd  . 4.

Szerda  . 4.
Csütörtök  . 4.
Péntek  . 4.
Szombat  . 4.
Vasárnap  . 2.  
A  rendelet h atály b alépését kö v e-
tően,  gyelembe véve az időközben 
felmerülő vásárlói igényeket és az 
áruso k j av aslatai t,  j av aso lt a ny i t-
v atartást módosítani.   olvasható 
a polgármester által jegyzett elő ter-
j esz tésb en.  

eladói  sz em pont oka t, a he lyi  f o-
gyasztói szokásokat, igényeket  -
gyelembe vevő piaci működési rend 
ki alakí tása vol t. A  m egbe sz élésen 
a jelen lévő árusok kérték, hogy a 
vasárnap délelőtt mellett hétfőn dé-
lelőttönként is legyen nyitva a piac-
c sarnok. 
A napi működtetés mellett  gyelmet 
kell f or dí tani  a pi ac  m enedz selésé-
re is, ezért a következő időszakban 
m arketi ng m unkáva l i s segí teni  kí -
vánjuk a kereskedőinket. Az egyez-
tetést a következő hetekben tovább 
f ol yt atj uk. 
A  m egbe sz élésen sz óba  kerül t a 
piac csarnok előtti terület fejlesztése 
i s, m elyr e pályá z atos  ú ton nye rtünk 
forrást. A jelenlévők mind egyetér-
tettek abba n, hogy a f ej lesz tés j ó-
tékony ha tással lesz  m aj d az  egé sz  
létesítmény működésére. A közel-
jövőben a piacon árusító kereske-
dők számára részletesen bemutatjuk 
a korszerűsítési terveket, melyek 
m egva lós í tása i dén nyá ron m egke z -
dődhet.

Továbbra is a KID FC működteti 
a Tóth Ernő Sportpályát

A  K I D  FC  ki lenc  év e látj a el 
a m i nteg y  2, 3  h ektáro s terü le-
tű sportlétesítmény fenntartási 
f eladatai t.  A z  eg y esü let a g o n-
do s karb antartás m ellett tö b b  
b eruh áz ással i s f ej lesz tette a 
1 3 0  ab o ny i  lab darú g ó nak o tt-
hont adó pályát. A szerződésü k 
m ú lt év  v ég én lej árt,  ez ért a 
képviselő-testület tavalyi  utolsó 
ülésén tárgyalta az együttműkö-
dés f o ly tatását.  A  dö ntést tö b b  
egyeztetés előzte meg, melynek 
c élj a a takaréko s g az dálko dási  
szempontok kölcsönös  gye-
lem b ev étele v o lt.  
Az egyesület  a rendkívüli 
mértékben megnövekedett  
áram b esz erz ési  kö ltség ei nek 
c sö kkentése érdekéb en ö tm i lli ó  
f o ri nto s b eruh áz ással v állalta 

napelemes kiserőmű telepítését 
és az előző évhez mérten ,2 
m i lli ó  Ft-tal c sö kkentette ö n-
ko rm ány z ati  tám o g atás kérel-
m ét.  
A képviselő-testület megkö-
sz ö nte az  eg y esü let m unkáj át 
és to v áb b ra i s tám o g atj a,  h o g y  
a sportpályát a labdar gók mű-
ködtessék. A jövő évi energiaár 
v álto z áso k m i att eg y év es m eg -
állapodást tartottak célszerűnek 
és elf o g adták a K I D  FC  kérel-
m ét,  m ely  alapj án 3 , 3  m i lli ó  
Ft-tal tám o g atj ák az  eg y esü let 
pályaműködtetési feladatait. A 
m eg állapo dás m ellett a v áro s-
v ez etés 20 23 -b an 1 5 0 -1 5 0  ó ra 
ingyenes időkeretet biztosít a 
lab darú g ó knak a spo rtc sarno k-
ban és a műfüves pályán.

Épül, szépül a Civil Ház
 Január 10- én koo perác i ós  m egbe -
szélés volt a Nagykőrösi t . alatt 
található Civil ázban. A műszaki 
ellenőrrel, a kivitelező cég 
képviselőjével, valamint a 
T elepül ésf ej lesz tési  O sz tály 
m unkatársai va l egye z tetett. 
A  napelem es rendsz er i s 
m egé rkez ett, a f elsz erelését 
m egke z dték. M os t m ár lát-
sz i k, hog y va lóba n m i lye n 
sz ép lesz  ez  az  épül etünk, 
és így meg tudjuk őrizni az 
utókor  sz ám ára. A  be ruhá -

z ás M agya ror sz ág K or m ányá nak 
tám oga tásáva l va lós ul m eg. 
A  ha sz nos  alapterül et ös sz esen 
44,  m2. 

K or ábba n köz ös ségi  
ol dalunkon m egí rtuk:
A  vá sárlók, va lam i nt 
a termelők és kereske-
dők igényeihez igazo-
dó pi ac ra va n sz üks ég. 
Fol yt atód ot t az  egye z -
tetés, melynek elsőd-
leges célja a vevői és 



4 2023. január

Mucsi Zoltán lett az év színésze
S z eretettel gr atulálunk A bony vá ros  
lakos sága  nevé be n M uc si  Z ol tán 
színművésznek! 
D ec em be r 14- én adták át a köz ön-
ség által o daí télt A rany M edál-dí j a-

kat a buda pesti  B ethl en T éri  S z í n-
há z ba n. É ve nte egy hóna p alatt 
i nternetes köz öns égs z ava z ással vá -
lasztják ki a művészeket. Az év szí-
nész e 2022- be n M uc si  Z o ltán lett. 

Sportkarácsony: Abonyiak kaptak 
kit ntető meket

M aye r N agy Z suz sanna az  év test-
nevelő tanára, a Somogyi Imre l-
talános Iskola a második legered-
m énye sebb testneve lés tagoz atos  
okt atási  i ntéz m ény lett a m egyé be n.
Pest Megye nkormányzatánál, a 
M egye há z án tartot tak tava ly év vé -
gén ünnepséget, melynek keretében 
két abonyi  eli sm erést i s ha z ahoz -
hatunk. A Somogyi Imre ltalános 
Iskola lett megyénkében a második 
lege redm énye sebb okt atási  i ntéz -
m ény 2022- be n.

M aye r N agy Z suz sanna a S om ogyi  
Imre ltalános Iskola testnevelő ta-
nára pedig az v testnevelője díjat 
nye rte el az  i dei  évi  m unkáj a alap-
j án. 
„ N agyon büs z ke va gyok m i ndkét 
elismerésre, ez ton köszönöm meg 
a vá ros ve z etés nevé be n az  i skol a 
nevelőtestületének munkáját és kí-
vánok további sok szép sikert! 

öszönöm, hogy részese lehettem a 
dí j átadó ü nnepsége n az  ör öm öt ök-
nek!   Pető Zsolt polgármester

árosi testnevelői va sora
D ec em be r 22-én kerül t m egr ende-
zésre hagyományteremtő céllal az 
első városi testnevelői vacsora  a 
Varga István Városi Sportcsarnok-
ba n N agy T am ás sz erve z ésébe n. 
Célja, hogy a helyi iskolák testne-
velői között egy nagyon jól együtt-
működő közösség épülhessen. ö-
vidtáv  célkitűzések közé tartozik 
a városban működő sportegyesü-
letekről egy összesített tájékozta-
tó füzet elkészítése, amely tartal-
mazza az adott sportág leírását, az 
edzések időpontját és helyszíneit. 
A testnevelők feladata a sportágak 
iskolákban való népszerűsítése. a-
más beszédében elmondta, hogy a 
spor t sz eretetének m agj ai t nekünk 
testnevelőknek kell már egészen  -

atal kor ba n elül tetni  és az  éve k alatt 
szépen ki fogja nőni magát. 
„ E z  lesz  az  egy i k legne he z ebb 
és legfontosabb feladat a mai t l 
gyors, modern világban. Ehhez kap-
csolódik, hogy a inizsi Pál im-
náziumban elindult ettől a tanévtől 
a testnevelés tagozat, amely egy 
elég jó lehetőség arra, hogy a helyi 
sportolókat sikerüljön megőrizni és 
helyben tudjanak tanulni, edzeni, a 
c saládhoz  köz el m aradni . K ös z ö-
net D udi nsz ky M óni ka alpol gá r-
mester asszonynak, hogy elfogadta 
a m eghí vá st az  estére és tám oga tá-
sát fejezte ki a jövőbeli célkitűzések 
iránt. öszönet az Innoven ft.-nek 
és az tca Bárnak a támogatásért!  
 Nagy amás

Az abonyi művelődési ház az elm lt 
éve kbe n sz ám os  i z ga lm as sz aba du-
lós  j átéko t sz erve z ett. A  kül ö nlege s 
pro gr am ok m egá lm odój a Jandác si k 
Pál író, az intézmény munkatársa, 
aki  a bor z onga tó tö rténetek kuli sz -
sz ái ba  és a j átékok  érdekessége i -

be  i s be av atj a a S z ol j on.hu podc ast 
ha llga tói t. 
A műsor meghallgatható
https .szoljon.hu helyi-ko-
zelet 2 2 az-abonyi-janda-
c si k-pal-a-bor z onga tas-m estere-lett

őrinczy Attilát, az Abonyi Birkó-
zó Club vezetőedzőjét választotta 
az év utánpótlás edzőjének a Ma-
gya r B i rkóz ók S z öve tsége . A  spor t-
ember több mint 4  évvel ezelőtt lé-
pett először a birkózószőnyegre,  
éve edzősködik. Az ő munkájának 
is köszönhetően  ma már az j és 
m ode rn V arga  János  B i rkóz ó C sar-
nokban  közel -an edzenek az 
abonyi birkózók, és közülük egyre 
többe n érnek el or sz ágos an i s ki -
emelkedő eredményeket.
Sok szeretettel gratulálunk őrin-
c z y A tti lának és kí vá nunk tová bbi  
sok szép sportsikert! 

épünkön a kitüntetéssel őrinczy 
Attila feleségével őrinczyné u-
kác s O rsol yá va l)

  T T S ED E

 abonyi andá sik ál
a bor on atás mestere lett
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Varga Sándorné, a Városunk ejlő-
déséért E gy esül et elnöke , a C egl édi  

erületi Vöröskereszt elnöke lapun-
kat az  alábbi ak sz eri nt táj ékoz tatta 
az idei véradások időpontjairól

 április . 4  óráig
 október . 9  óráig
öszönjük mindazoknak akik véra-

dással segítik, támogatják beteg em-
be rtársai kat!  

as v radások időpont ai

omtalan tás időpont a ban
Az N SZ arról tájékoztatott, hogy 
idén a lomtalanítás időpontjai ko-
rábban lesznek, mint a tavalyi év-
ben. A lomhulladék elszállítása az 
egyes körzetekben az egyéb kom-
munális hulladék elszállításával 
azonos gyűjtőnapon történik, ezért 
kérik, hogy 2 2 . március 2 -én 
hétfőn, 28-án kedden, 29-én szer-
dán, -án csütörtökön és -én 
pénteken a szokott módon a hul-
ladékszállítással egyező napon he-
lyezze ki a lakosság a lomhulladé-
ko t.
Az akció során Abony minden in-
gatlantulajdonosának lehetősége 
van arra, hogy a háztartásban ke-

letkező lomokat, selejtezésre ke-
rült b torokat ingyenesen elszál-
lí ttassa.
A lomtalanítási akció keretében 
NEM adható át

pítési és bontási hulladék ez kü-
lön megrendelhető
Veszélyes hulladék leadható a hul-
ladékudvarban

ertgondozásból származó zöld-
hulladék a szolgáltató április -
től kezdődő héten szállítja el első 
alkalommal idén a házak elé kihe-
lyezett zöldhulladékot
Elektronikai hulladék leadható a 
hulladékudvarban

Az Abonyi Polgármesteri Hivatal a közszolgála�  � sztviselőkről szóló 2011. 
évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése alapján pályázatot hirdet Abonyi Polgármes-
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E ye tet s a sport sarnokban

Pető Zsolt polgármester egyeztetést 
folytatott a napokban a Varga István 
Városi Sportcsarnokban a követke-
tő időszakról. Ahogyan eddig is, 
ezek után is mindent meg fogunk 
tenni annak érdekében, hogy a or-
mány által előírt 2 -os rezsicsök-
kentést elérjük, ugyanakkor opti-
mális hőmérsékletet biztosítsunk 
a sportcsarnokban a testedzéshez. 
Ebben ez évben is számtalan sport-
esemény, rendezvény várja az ér-
deklődőket a Varga István Városi 
Sportcsarnokban. Mondhatni, hogy 
a sportlétesítmény teltházzal üze-

mel majd. A közelm ltban nagysza-
bás  országos kispályás labdar gó 
tor nát sz erve z ett a G elbe rt E C O  FC  
S E  G enerál K ont akt K upa néve n 
az abonyi sportcsarnokban. öszö-
nöm a szervezők munkáját és a tá-
mogatók segítségét. A rendezvény-
nyel ismét egy nagysikerű országos 
program valósulhatott meg váro-
sunkba n. 
M i ndenki nek sok sz ép spor tsi kert 
kívánok a 2 2 -as esztendőben is!
A sportcsarnok büféje is nyitva van, 
m i ndenki t sok s z eretettel vá rnak!  

Titkársá i yint ő álláslehetős
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ető solt hangs lyozta, hogy 
tud a, hogy Abony ntegrált e-
lepülésfe lesztési tratégiá a egy 
„kívánságkosár”, melynek meg-
valósításhoz mindenképpen szük-
ségesek pályázati források, me-
lyek megléte és elnyerése alapvető 
feltétele a fe lesztéseknek. 
Január -én délelőtt a Városhá-
za Dísztermében került sor arra a 
lakossági fórumra, melyen Abony 
Integrált elepülésfejlesztési Stra-
tégiáját egyeztették a jelenlévők. 
A Pro égió özép-Magyarorszá-
gi egionális ejlesztési és Szol-
gáltató Nonpro  t ft. munkatársai 

utai Berta tervezési irodavezető és 
Dr. ordos amás szakmai igazgató 
tartottak előadást a már elkészített 
szakmai anyagról, melynek társa-
dalmi egyeztetése a hetekben tör-
ténik meg. Ennek fontos állomása 
volt ez a fórum is. 
Abony Város nkormányzat 
képviselő-testülete est várme-
gyével együttműk dve dolgoz-
za ki Abony ntegrált elepülés-
fe lesztési tratégiá át, a forrást 
a vármegye biztosít a a szakmai 
anyaghoz. Az egyeztetés alkal-
mával t bb konstruktív lakossági 
kérdésfeltevés, avaslat érkezett.
gy többek közt a Báthory utca 2. 

alatt található városkép szempont-
ból fontos épület teljes fel jításá-
nak igénye is felmerült. Javaslat 
érkezett a városközpontban kialakí-

tandó gépjárművek számára kiala-
kított elektromos töltőállomásról. 
Szó volt a korábban belvizes terü-
letekről, az abonyi ivóvízhálózat 
fejlesztéséről. A ult ra áza és 
a m zeumi kiállítóhely eszközbe-
szerzésekkel szerepel az I S-ben. 

orbély Csabáné önkormányzati 
képviselő a umánpolitikai Bizott-
ság elnöke a Nagyerdő fejlesztésé-
vel kapcsolatban intézett kérdést 
Dr. ordos amáshoz, mely szerint  
Várható-e pályázat kiírása, melyből 
a helyi önkormányzat rendbe tudná 
tenni a területet  A szakember el-
mondta, hogy ugyan vannak erdő-
gazdálkodási tárgy  pályázatok, de 
azokat általában erdőgazdálkodók-
nak írják ki. 

ető solt polgármester a lakos-
sági fórumon kérte, hogy az  
része legyen t bb, nem a helyi n-
kormányzat tula donában lévő 
ingatlan fel ítása is. gy bekerül 
az anyagba a katolikus templom 
fel ítása, valamint ravatalozó 
építése. A városvezető kérte, hogy 
szerepel en az -ben a osta 
és a Vas tállomás épületének fel-

ítása is. 
 Az I S-ben mindenképpen pri-
oritást élveznek a már folyamatban 
lévő fejlesztéseink, vagy a már pá-
lyázatos forrást elnyert projektje-
ink, mint a piaccsarnok előtti te-
rület rendbetétele, a szociális cél  
városrehabilitációs program, intéz-

 me növekedő költs ek ellen re 
marad a tel es kö vilá tás bonyban 
A 449 2 22. I. 9.  ormány-
rendelet alapján a települési ön-
kormányzat képviselő-testülete a 
közvilágítás időtartamával, illetve 
mértékével kapcsolatos kérdéseket 
rendeletben szabályozhatja. 
Amennyiben az önkormányzat élni 
kíván rendeletalkotási jogával, ak-
kor a közvilágításra vonatkozó he-
lyi működési rendet közbiztonsági, 
vagyon- és személyvédelmi, vala-
mint köz tbiztonsági szempontok-
ra  gyelemmel kell megalkotnia. 
A szakértőkkel folytatott egyez-
tetés szerint a városi közvilágítás 
részleges vagy teljes lekapcsolá-
sára többféle műszaki megoldás 
létezik, melyek esetében jelentős 
összegű tervezési díjjal és engedé-

lyeztetési eljárással, valamint nagy 
összegű kivitelezési, illetve mű-
ködtetési költséggel kell számolni. 
A képviselő- testület ez évi utolsó 
ülésén tárgyalta a napirendet és el-
fogadta a polgármesteri előterjesz-
tést, mely szerint nem támogatja 
a közvilágítás részleges vagy idő-
szakos teljes lekapcsolását, fénye-
rejének csökkentését. A képviselők 
egyhang  döntése szerint a közbiz-
tonsági, személyi- és vagyonvédel-
mi, valamint a közlekedésbizton-
sági szempontokat is  gyelembe 
véve szükséges a teljes közvilágí-
tás, így nem kívántak élni a kor-
mányrendelet szerinti rendeletal-
kotási, korlátozási joggal.

Abony Sajtó

Fór m a  abonyi e les t sekről

ményeink energetikai korszerűsíté-
se, óvodaépületek fel jítása, Sívó 

ria- Egészségmegőrző özpont 
épületének teljes rekonstrukciója, 
eszközbeszerzéssel együtt. Mária 

erézia t fel jítása, a Nagykőrösi 
t . alatti Civil áz rekonstrukciós 

munkálatai.
A víztorony fel jítása mindenkép-
pen az egyik elsődleges feladat, de 
a környező településekre vezető t-
jaink rekonstrukciója, jjáépítése is 
nagyon fontos. 
A tervezett fe lesztéseink k zül 
t bb is nagyon fontos Abony vá-
rosa számára. iemelkedő cél a 

inizsi ál imnázium épületé-
nek fel ítása és bővítése. A piac 
külső k rnyezetének rendbetéte-

lét k vetően a iaccsarnok épüle-
tének fel ítása is kiemelt feladat 
lesz az elk vetkező években. er-
mészetesen szerepel az -ben 
a belterületi thálózat fe lesztése 
és az ivóvízhálózat fel ítása is. 
Az elkészült végleges anyagról 
Abony Város nkormányzat képvi-
selő- testülete dönt majd.  mondta 
el lapunknak Pető Zsolt polgármester.
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Isten éltesse Bíró Béla bácsit 103. születésnapja alkalmából! 
N ag y o n j ó  eg ész ség nek ö rv end B éla 
b ác si ,  aki  elm o ndta,  h o g y  h o ssz ú  
életét neki k kö sz ö nh eti :  a Jó  I sten,  a 
doktornőj e D r.  G y uri s M ári a V aléri a 
és persz e g o ndo z ó j a M arg i tka néni ,  
aki  a kö z elm ú ltb an ü nnepelte 8 1 .  

születésnapját. t i s so k 
sz eretettel kö sz ö ntö m  és 
kí v áno k m i ndkettőj ü k-

nek to v áb b i  j ó  eg ész -
ség et,  sz eretetb en el-
tö ltö tt év eket!  I sten 
éltesse őket, erőben, 
eg ész ség b en,  sz ere-
tetben!   Pető Zsolt 
po l g ár-
m ester 

„ D ec em b er 23 -án A b o ny  V áro s lako s-
ság a nev éb en kö sz ö ntö ttem  K o rb ély  
C sab ánév al a H um ánpo li ti kai  B i z o tt-
ság  elnö kév el kö z ö sen A b o ny  
v áro s leg i dőseb b  po lg árát,  
B í ró  B éla b ác si t 1 0 3 .  sz ü le-
tésnapj a alkalm áb ó l.  
Fantasz ti kusan m eg -
h ató  érz és v o lt ez  a 
láto g atás,  h i sz en 
az  ü nnepelt m ag a 
j ö tt ki  elénk,  és 
ny i to tta ki  a ka-
put.  B éla b ác si  
a m ai  napi g  sétál,  
v an,  h o g y  tö b b sz ö r 
i s.  A  M ári a R ádi ó  
lelkes h allg ató j a.  

Óvodai körkép
A  hos sz úr a nyúl t sz üne t után m i n-
den óvodánk és bölcsődénk kom-
f or tos  kö rül m énye k köz öt t v árta a 
gye rm ekeket. A z  önkor m ányz ati  i n-
téz m énye k a soks z o ros ára em elke-
dett energi aköl tsége k m i att tava ly  
ősz óta szigor  takarékossági intéz-
kedések mellett működnek. Az óvo-
dák és a bölcsődék esetében részben 
c sopor t ö ssz evoná sokka l, rész be n a 
ros sz  energ i aha tékonys ágú épül etek 
i dei gl enes b ez árásáva l i gye kez tünk  
elérni  a m i ni m um  25% -os  energi a-
m egt akarí tást. 
A rendszeresen vizsgált fo-
gyasztási adatok alapján 
elmondható, hogy az el-
mú lt hónapokban min-
den intézmény eleget tett 
az elvárásnak. Az ener-
giaválság okozta helyzet 
megoldása érdekében a 
megtakarítás mellett 
fontos vőbeni elő-
relépés az épületek 
energetikai kor-
szerűsítése és a 
megú juló energiát 
biztosító fejleszté-
sek megvalósítása is. 
A  m ár m egva lós ult ön-
kor m ányz ati  i ntéz kedé-
seknek, v alam i nt a K or -
m ányz ati  tám oga tásnak 

köszönhetően már van olyan épü-
let, am elye t új ra bi rtokba  ve he ttek 
a gye rm ekek és va nnak ol ya n épü-
letek, m elye k energe ti kai  f elúj í tása 
a közeljövőben megkezdődhet. A 
Szivárvány voda esetében az ősz-
sz el ki ür í tett épül etrész t m ár új ra 
ha sz nálj ák. A  P i ngvi nes óvoda  ese-
tébe n az  A rany János  utc ai  óvoda -
épül et j elenleg z árva  va n. A z  épül et 
vízszigetelését követően a nyílás-
z árók c seréj ét, hom lokz at és f ödé m  
hőszigetelését tervezzük, amivel 
jelentősen csökken az épület mű-

ködt etési  köl tsége . A  be ruhá z ást 
akár önerőből is szükséges el-
vé ge z ni , hogy m i nél ha m a-
rabb vi ssz aköl töz he ssenek 
az  óvodá sok. A  G yöngys z e-
m ek Ó voda  elavu lt K öz tár-
saság ti épületéből a Szelei 

út ra köl töz öt t két c sopor t. 
A  K öz társaság út i  épül et 
f elúj í tására pályá z atos  
f or rást nye rtü nk, ez z el 
nem  c sak sz ebb, kor -
szerűbb lehet a léte-

sí tm ény , ha nem  egybe n 
energi atakarékos  m ódon 

i s üz em elhe t. A z  épül et f el-
új í tási  terve i  a napokba n el-

kész ül tek, m elye t ha m aros an 
egyeztetünk a képviselő-testü-

lettel és az  óvoda  m unka-
társai va l i s. 
Minden óvodásnak és 
szüleiknek, illetve óvo-
dáink valamennyi mun-
katársának ezú ton is 
k sz n m a segítő hoz-
záállást!  

P et ő Zsolt polgármester

lettel és az  óvoda  m unka-

Minden óvodásnak és 
szüleiknek, illetve óvo-
dáink valamennyi mun-
katársának ezú ton is 
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A Don-kanyarban elesett hősökre emlékeztünk
A  doni  katasz tróf a 80 . évf or dulój án em lékez -
tünk j anuár 12- én az  abonyi  katol i kus tem p-
lom előtt az elesett hősökre, és azokra is, akik 
hazatértek ugyan családjaikhoz, de örök-
re bevésődött életükbe a magyar történelem 
eme gyászos, szörnyű eseménye. Az emléke-

zők megkoszor zták a ősök emlékművét, 
és a z ász lók ünne pélye s ti sz teletadása m el-
lett em lékez tünk a D on- kanya rnál elesettek-
re. öztük számos abonyi is volt. Emlékükre 
és tiszteletükre lobbantak fel a doni emléktűz 
lángjai. Az idén . születésnapját ünneplő 
Bíró Béla bácsi szintén megjárta a Don-ka-
nyart. Erről is beszélt Molnár Péter plébános 
r, megáldva az áldozatok emlékművét. 

A ult ra áza munkatársai adtak ünnepi 
összefoglaló műsort.

Magyar Kultúra Napja
Csodálatos, felemelő mű-
sort láthattak és hallhattak 
mindazok, akik részt vettek 
január 9-én a Városháza 
Dísztermében me grendezett 
Magyar ult ra Napja ün-
nepségen. A rendezvényen 
a Bihari János Zeneiskola 
növendékei és tanárai lép-

tek fel, e mellett a éknefe-
lejcs népdalkör előadása és 
a nagyszerű, országos hírű 
Sodrás Népzenei isegyüttes 
produkciója tette még szebbé 
ez t a délutánt.  
A Magyar Kultú ra Napján 
H imnuszunk születésnapját 
ünnepeljük. Kölcsey Ferenc 

1 823 -ban ezen a napon tisztáz-
ta le Szatmárcsekén a H imnusz 
kéziratát. A 200. évfordulót ün-
nepeltük Abonyban is.
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Évzáró bankett
kézilabdásainknál

Remek évet zártak 
tavaly birkózóink

A z  A b o ny i  K éz i lab da C lub  dec em -
b er 1 9 -én- h o ssz ab b  ki h ag y ás után- 
ismét évzáró, értékelő bankettet 
sz erv ez ett.  A  rendez v ény en a sz i -
v ac skéz i lab dás apró ság o któ l kez d-
v e m i nden utánpó tlás ko ro sz tály  
képv i seltette m ag át.  K i tü ntették a 
c sapato k leg j o b b  j átéko sai t,  elf o -
gyasztottak egy  nom vacsorát, és 
a v ég ére eg y  h atalm as to rta i s j u-
tott. A központi ebédlőben meg-

sz erv ez ett pro g ram o n rész t v ett 
Pető Zsolt polgármester is, aki kö-
sz ö ntö tte a c sapato kat és sz akv ez e-
tőket, edzőket. iemelte, hogy eb-
ben a nehéz időben is számíthatnak 
az  ö nko rm ány z atra,  m ert a V arg a 
I stv án V áro si  S po rtc sarno k az  el-
sz ab adult energ i aárak ellenére sem  
zár be, így lesz hol edzenie és ver-
seny ez ni e A b o ny  eg y i k leg népsz e-
rűbb sportágának, a kézilabdának. 

A városvezető megkö-
sz ö nte az  A b o ny i  K é-
z i lab da C lub  tám o g a-
tását, hiszen ők azok, 
aki k a leg tö b b  b érleti  
díjat  zetik a sport-
csarnoknak, így van 
lehetőség továbbra is 
ny i tv a tartani .  A  ren-
dez v ény en B árány  Jó -
z sef  elnö k és az  eg y es 
korosztályok edzői 
értékelték az  elm ú lt 
évet, mely rendkívül 
b i z tató  és eredm ény es 
i s v o lt a leg tö b b  c sapat 
esetéb en.  

Január 21 -én tarto tta az  A b o ny i  B i r-
kó z ó  C lub  sz o káso s év z áró  rendez -
vényét. A rendezvényen őrinczy 

ászló elnök köszöntőjét követően 
őrinczy Attila vezetőedző tartott 

évértékelőt. A tavalyi esztendő ki-
emelkedő eseménye volt a Varga Já-
no s B i rkó z ó c sarno k aug usz tus 20 -i  
átadása. őrinczy Attila kiemelte, 
h o g y  m enny i re f o nto s,  h o g y  ú j  o tt-
h o nra találtak a b i rkó z ó k a M ag y ar 
B i rkó z ó sz ö v etség  és A b o ny  V áro s 
Ö nko rm ány z ata tám o g atásáv al.  Í g y  
mód és lehetőség nyílik arra, hogy 
m ég  tö b b en v álassz ák A b o ny b an ez t 
a sikersportágat. A vezetőedző hang-
sú ly o z ta,  h o g y  a c sarno k az  ab o ny i  
birkózóknak, az ő szép eredményeik-
nek köszönhető, és megköszönte ki-
tartó  spo rtm unkáj ukat.  
T av aly  az  A b o ny i  B i rkó z ó  C lub  az  
országos rangsor előkelő . helyén 

v ég z ett a spo rteg y esü letek kö z t,  ö sz -
sz esen 8 0 1 , 5  o li m pi ai  po nto t sz erez -
v e.  E z  az t j elenti ,  h o g y  o ly an eg y e-
sületeket is sikerült megelőzniük, 
m ely ek az  ab o ny i  klub  kö ltség v eté-
sének többszöröséből gazdálkodnak.
Díjazták a legjobb eredményeket el-
ért spo rto ló kat.  A  rendez v ény en rész t 
v ett K o m áro m i  T i b o r V i lág - és E uró -
pa B aj no k,  o li m pi ai  ez ü stérm es b i r-
kó z ó  i s,  és g ratulált az  ab o ny i  teh et-
ség eknek.  
A  V arg a Jáno s által ado m ány o z o tt 
v ándo rserleg et,  m i nt a leg eredm é-
nyesebb fér   sportoló emenczés 
Á ro n v eh ette át,  a h ö lg y ek kö z ü l T e-
rék G erda kapta m eg  a v ándo rserle-
get. k a kitüntetés mellé nagy értékű 
aj ándéko kat i s kaptak.  A  rendez v ény  
 nom vacsorával folytatódott az 

I N N O V E N  K f t.  j ó v o ltáb ó l,  m aj d kö -
tetlen b esz élg etéssel z árult.   



10 2023. január

Nemes célokra fordítják a Magyar Bál bevételét
T ám oga ssa Ö n i s a S algóbá nya i  
i f j . D ráva y Józ sef  I f j ús ági  T ábor  
ko nyhá j ának f elúj í tását!  
Febr uár 1 1- én i sm ét m egs z erve z és-
re kerül a méltán népszerű Magyar 
B ál, m elyne k be vé telét j ót ékony 
c élokr a f or dí tj ák i dén i s az  elm úl t 
évek hagyományainak megfelelő-
en. I dén az  önkor m ányz at tulaj do-
nában lévő Salgóbányai ifj. Drávay 
Jó z sef  I f j ús ági  T ábor  konyh áj ának 
f elúj í tására kí vá nj ák f or dí tani  a bá l 
szervezése után keletkező hasznot. 

A  nem es c élra kül ön i s lehe t ado-
mányozni, különböző összegű tá-
m oga tói  j egye k m egvá sárlásáva l, 
m elye k a P ol gá rm esteri  H i va tal 
Ü gyf élsz ol gá latán v ásárol ha tók a 
főszervező Mészáros ászlónénál. 
I nf or m ác i ók:  06 70 31 1 6409
H a Ö n i s sz eretne segí teni  abba n, 
hogy a S algóbá nya i  i f j . D ráva y Jó-
z sef  I f j ús ági  T ábor  konyhá j át f el-
új í tsák, akkor  kérj ük, tám oga ssa 
Ö n i s tám oga tói  j eg y vá sárlásáva l 
a Magyar Bált. 

Köszönjük szépen a segítséget!

Rezsitámogatás
D ö ntés sz ü letett:  A b o ny  1 40  
5 6 7  5 0 2 f o r i nt plusz  ko rm ány -
z ati  tám o g atást kap a m eg em el-
kedett rez si kö ltség ek ko m pen-
z álására.
A  ezer fő feletti önkormányza-
to k plusz  tám o g atásáró l dö ntö ttek 
a kö z elm ú ltb an.  A b o ny  V áro s Ö n-
ko rm ány z ata 1 40  5 6 7  5 0 2 f o ri nto t 
kap 20 23 -b an,  m ely et a leg f o nto -
sabb közszolgáltatások működé-
sére f o rdí th at a telepü lés.  A  tám o -
g atás o daí télésének f eltétele v o lt 

az  energ i am eg takarí tási  terv  elké-
sz í tése.  
A z  energ i aár em elkedés m i at-
ti támogatás megállapításánál  -
g y elem b e v ették az  A b o ny  V áro s 
Ö nko rm ány z ata által kész í tett m e-
nedz sm ent terv et,  és az  eg y  lako s-
ra jutó helyi iparűzési adóerő- ké-
pesség et i s.  

öszönjük Magyarország ormá-
ny ának tám o g atását!

Pető Zsolt
po lg árm ester

Adidas sportmezeket kaptunk adományként
Január 8-án encse Balázs és Pin-
tér ornél, a Magyar Apostoli Egy-
há z  lelki pász tor ai , or sz ágos  m i ssz i ó 
vezetői nemes felajánlást hoztak az 
abonyi aknak. Ö ssz esen több, m i nt 

 darab Adidas márkáj  edző-
mezt, ezen kívül jelző pólókat és 
sportszárakat kaptunk. Ezeket a 
P ol gá rm esteri  H i va tal D í sz term é-
ben adták át Vígh Zoltánnak, a 
Montágh Imre ltalános Iskola test-
nevelő tanárának, és két diákjának. 
A z  adom ányt  elvi tték az  okt atási  i n-
téz m énybe . S z erenc sés he lyz etbe n 
vagyunk, hiszen Vígh Zoltán egy-
be n az  A bonyi  K I D  FC -be n a leg-
ki sebb kor os z tállya l i s f ogl alkoz i k. 
Í gy a m ez ek m ási k rész ét a spor te-

gye sül etbe n spor tol ó ki s f oc i sták-
nak adja oda az edzőjük. 
„ É n az t gondol om , hogy az  ado-
m ányoz ás c élj a telj esül he t, hi sz en 
sok olyan nehéz helyzetben lévő 
gye rm ek vi selhe t, edz he t m árkás 
m ez be n, aki nek eddi g erre nem  
volt lehetősége. Ez ton szeretnénk 
kös z önt etet m onda ni  a nem es f el-
ajánlásért mind a Magyar Apostoli 
Egyháznak, mind pedig az Adidas-
nak. S z erenc sések va gyunk, hogy 
a sikeres együttműködés keretében 
i m m ár soka dsz or  kaptunk adom á-
nyokat ezen egyházi szervezettől, 
bí z unk be nne, hogy a tová bbi akba n 
is lesz erre lehetőségünk!   Pető 
Zsolt polgármester
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        HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
Szerkesztőségünk és Abony Város lakossága nevében is sok 

szeretettel gratulálunk és kívánunk ezúton is sok boldogságot!

12.17. Tóth Ilona és Eszenyi Ferenc János, Kazinczy Alexandra és Janik Krisztián;
12.19. Garai Linda Molli és Görbe Gábor; 12.20. Kollár Teréz Erika és Szabó Zol-
tán; 2023.01.20. Szombathelyi Renáta és Vörös László József

        HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
Szerkesztőségünk és Abony Város lakossága nevében is sok 

Sár a edelű h llad k yű tő ed ny et r t s nek időpont a   ebr ár án 
ke dődő h ten a komm nális h llad k els áll tásának nap án tört nik

HULLADÉKINFÓK

ELHUNYTAK
Szerkesztőségünk és Olvasóink
nevében is mély fájdalommal 

osztozunk a családok gyászában!

Habony András 78 év, Tarjányi Mi-
hály 72 év, Vig János László, Tóth 
Györgyné, Reznák Józsefné 90 év, 
Jamrich János, Szabó Józsefné 
79 év, Homoki Béláné 88 év, Gúti 
Ferencné 84 év, Mucsi Árpád Mi-
hályné 70 év, Zsiros István 67 év, 
Dorogi Béla 69 év, Demeter Irén 68 
év, Köteles József 80 év, Habony 
Gyula Sándor 68 év, Kállai Lászlóné, 
Asztalos Józsefné, Lipák József, 
Kóté Mihály, Balogh Jánosné 88 év, 
Falusi Ferencné 74 év

ELHUNYTAK
Szerkesztőségünk és Olvasóink

osztozunk a családok gyászában!

Habony András 78 év, Tarjányi Mi-

GYÓGYSZERTÁRI ÜGYELET
Az ügyelet hétköznaponként 

MUNKANAPON 20.00-ig,
HÉTVÉGÉN és munkaszüneti

és ünnepnapokon 16.00 óráig tart. 

01.29.-02.05. BENU Patika

02.06.-02.12. Rozsnyai Patika

02.13.-02.19. Csontos Patika

02.20.-02.26. BENU Patika

02.27.-03.05. Rozsnyai Patika

Piros NSU - EGY KISFIÚ EMLÉKEI VARGA JÁNOSRÓL
Lejegyezte: Jaberits Zsolt

C so dálato sak v o ltak az o k a h at-
v anas év ek.  N ekü nk,  ko ro m b e-
li  srác o knak m i ndenképpen.  A  
gyermekkor felhőtlenségével és a 
ny ár m i nden v aráz slatáv al eg y ü tt.  
N y o lc -tí z  év es leh ettem ,  am i ko r 
É desany ám  átv ette a S po rtc sarno k 
o rv o si  sz o b áj át az  alag so r ö tb en.  

nnantól ő vigyázott a sportolók 
eg ész ség ére.  A m i nt az  A pác z ai -
b an v ég et ért a suli ,  m ár ro h antam  
ki  h o z z á.  G y o rsan m eg c si náltam  a 
lec kém  és ö ltö z tem  i s át spo rto sb a,  
h o g y  so rra láto g ath assam  a 
S po rtc sarno k és a Jég sz í nh áz  
edzőtermeit. Egy gyermek nem 
i s kí v ánh at sz eb b et m ag ának,  
m i nt spo rto ló k kö z ö tt tö lteni  élete 
m eg h atáro z ó  év ei t.
A m i ko r nem  v o lt j átsz ó társam ,  
előszeretettel látogattam a kü-
lönböző edzéseket. Emlékszem, 
m i ndeg y i k terem nek v o lt eg y  sa-
j átság o s sz ag a.  A  to rm ász o knál a 
m ag néz i a-po r i llata,  a b uny ó so k-
nál a bőr szalmazsákok átható sza-
g a,  m í g  a b i rkó z ó knál a f any ar i z -
zadság uralta a légteret. Ez utóbbi 
az ó ta i s v álto z atlan… )  M ég i s ez  
v o nz o tt a leg i nkáb b .  I tt láth attam  
i g az i  g ladi áto ro kat az  apró b b  i z o -

memberektől egészen a sportág 
ó ri ásái g ,  K o z m a „ P i c i i g ” .  I tt m i n-
di g  tö rtént v alam i ,  ez  tetsz ett talán 
a leg j o b b an.  A  b i rkó z ó k eg y  pi lla-
natra sem  álltak m eg  edz és kö z b en,  
sz em b en m o ndj uk a to rnász o kkal 
vagy a s lyemelőkkel, akik akár 
h o ssz ú  perc eket i s elpi sz m o g tak 
a m ag éz i a-po ro s z ö ld láda m el-
lett,  ko nc entrálv a a so ro n kö v et-
kező gyakorlatra. Edzői vezény-
sz av ak rö pkö dtek,  em b erek ú sz tak 
a levegőben, játszi könnyedséggel 
teremtették a szőnyegre a mázsás 
bőrbevonat  báb kat. át persze, 
h o g y  tetsz ett ez  eg y  ny o lc -tí z  év es 
g y ereknek.  
I tt i sm ertem  m eg  az  akko r m ár o li m -
pi ai  és v i lág b aj no k V arg a Jáno st.

ogy pontos legyek, nem is az 
edzőteremben  gyeltem fel rá elő-
sz ö r,  h anem  a Jég sz í nh áz  parko ló -
j áb an.  K o c si t m o so tt eg y  sz ál nad-
rág b an.  O tt c si llo g o tt-v i llo g o tt eg y  
gyönyörű piros színű NS , egy irí-
g y elt ny ug ati  autó ,  am i h ez  akko r 
c sak a leg j o b b ak j uth attak h o z z á,  
az ért v alam i  nag y -nag y  do lg o t kel-
lett tenni .  G éz áv al kö z eleb b  m e-
rész kedtü nk,  m ert látni  sz erettü k 
volna belülről is ezt az álomjár-

g ány t.  C só ko lo m m al kö sz ö ntü nk,  
m i re az  autó t c sutako ló ,  f ekete 
h aj ú ,  j elleg z etesen sz ú ró s teki n-
tetű, mokány  nekünk még  bá-
c si  néz ett v i ssz a ránk.  A kko r v et-
tü k c sak ész re,  m i c so da i z o m z ata 
van, a felsőteste tökéletesen ki-
do lg o z v a,  v astag  ny aki z o m  és per-
sz e a b i rkó z ó knál elm aradh atatlan 
kar  olfül . Ez utóbbi különösen 

tetsz ett nekü nk,  m ert arró l árulko -
dott, viselője igazán bátor, ellenáll-
h atatlan em b er.  É s akko r ez  a sz ú -
rós tekintetű bajnok egyszer csak 
m eg kérdez te:  b e akarto k ü lni ?  P er-
sz e h o g y  b eü ltü nk és néh ány  per-
c i g  ú g y  érez h ettü k,  m i nth a a m i énk 
volna a tűzpiros csoda. 
N em  so kkal ez után nem z etkö -
z i  b i rkó z ó  v erseny t rendez tek a 
S po rtc sarno kb an,  term ész etesen 
o tt ü ltü nk m i  i s G éz áv al a lelátó n.  
Alig vártuk, hogy az NS -s ember 
is szőnyegre lépjen. isvártatva 
szólították a Bp. onvéd olimpi-
ai  és v i lág b aj no kát.  P i ro s b i rkó z ó -
m ez b en,  v ado natú j  f eh ér adi das c i -
pőben nem csupán elegáns volt, 
félelmetes is egyszerre. Ellenfele 
m eg pró b ált f o g ást találni  ú j do nsü lt 
kedv enc ü nkö n,  telj esen rem ény te-
lenül. Aztán a következő pillanat-
ban egy nagy pu  anást hallottunk 
és a zöldben lévő ellenfél máris a 
két v állán f ekü dt,  m aj d a b í ró  a m a-
g asb a em elte V arg a karj át.  A  m ér-
kőzés végén rohantunk le az alag-
sori öltözőfolyosóra, hogy kezet 
ráz h assunk V arg a Jáno ssal.  M eg -
v ereg ette a v állunkat és c sak any -
ny i t m o ndo tt:  kö sz ö nö m ,  srác o k és 
valahogy a tekintete sem tűnt már 
anny i ra sz ú ró snak…
M i ndez  tö b b  m i nt f él év sz áz ada 
tö rtént.
A li g  m ú lt el karác so ny  és m i nt de-

rült égből a villámcsapás jött a hír, 
elhunyt az abonyi születésű Varga 
Jáno s,  Jani  b ác si ,  m ert aki k i sm er-
ték csak így szólították őt. 
A h o g y  teltek az  év ek a b i z alm áb a 
f o g ado tt és m eg eng edte,  h o g y  te-
g ez z em ,  am ely  sz ám o m ra m a i s h a-
talm as m eg ti sz teltetés.  S o ksz o r b e-
sz élg ettü nk a spo rtág ró l,  eg y -eg y  
mérkőzésről, mert szinte minden 
jelentősebb birkózással kapcsola-
to s esem ény en o tt v o lt,  h a teh ette 
és az  eg ész ség e nem  sz ó lt kö z b e.  
I sm ét c sak eg y  néh ány  év e tö rtént 
találko z ásunk j ut az  esz em b e ró la,  
am i  a kettes v i llam o so n tö rtént.  
Jani  b ác si  és G ab i ,  a f eleség e m ár 
f ent ü ltek,  am i ko r m áso dm ag am -
mal épphogy csak felpréselődtünk. 
S z í v ély esen ü dv ö z ö ltü k eg y m ást 
és b ü sz kén m utattam  b e a páro m -
nak Jani  b ác si t.  K ö z b en arra g o n-
do ltam ,  o da kellene ro h anni  a 
villamosvezetőhöz, elragadni a 
m i kro f o nj át és b eleü v ö lteni  teli  to -
ro kb ó l:  tudj áto k,  ki v el utaz h atto k 
eg y ü tt?  M ex i kó v áro s o li m pi ai  b aj -
no káv al,  a kétsz eres v i lág - és két-
szeres Európa-bajnok, a Nemzet 
S po rto ló j a c í m  b ü sz ke tulaj do no -
sával, a legyőzhetetlen Varga Já-
no ssal!  
De erről már végérvényesen lekés-
tem .
Eljött a csend ideje.
A csodálatos mérkőzések, az utol-
érh etetlen b aj no ki  c í m ek,  az  a so k-
so k érem  és a v elü k kapc so lato s tö r-
ténetek m ár c sak eg y  em lékkö ny v  
lez árt f ej ez etei b en élnek to v áb b .  

gyan gy, mint az a piros NS . 
Egy emlékkönyv oldalain.
Aranybetűkkel írva.

T elj es c i kk:  w w w . ab o ny . h u
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FANTASZTIKUS ÜNNEPI DÍSSZEL
RUKKOLT ELŐ ISMÉT A ROZSDÁS KFT.

A z  adve nti  és karác sonyi  ünne p-
kör t tette m ég sz ebbé  a R o z sdás 
K f t az z al a dekor ác i óva l, m elye t 
a Városkapu előtt láthattunk az 
adventi és karácsonyi időszak-
ba n. A bony vá ro s lakos sága  ne-
vé be n ez út on i s nagy ti sz telettel 
sz eretnénk m egkös z önni  A ntal 
S ándor nak, f eleségé nek I li kének 
és C saládj uknak a nem es f elaj án-

lást, a gyönyörű díszt. A ozsdás 
K f t sz ám os  alkalo m m al adot t m ár 
dekorációkat, épített installáció-
kat j eles ünne pek, rendez vé nye k 
alkalmával. Bízzunk abban, hogy 
ismét lesz módunk és lehetősé-
günk gyönyör kö dni  m aj d egy 
új abb c sodá ba n!

Kép: Járdány Vanda 

Sok szeretettel gratulálunk 
az elismeréshez és köszönjük 
rendkívül színvonalas mun-
kájukat, szívet és lelket me-
lengető fellépéseiket  ovább-
ra is vár uk szerepléseiteket
D udi nsz ky  A nna M ó ni ka alpo l-
gármester asszony írja  
Büszkeséggel tölt el, hogy az 

A ndante K am arakó rus tag j a-
ként v áro sunk kulturáli s életét 

színesíthetem. 2  éves mun-
kánk eredm ény eként nag y  
m eg ti sz teltetés sz ám unkra,  
hogy a Magyar ult ra Napján 
Abony Város özművelődé-
séért díját vehettük át. öszö-
nöm a színvonalas rendezvényt 
a szervezőknek, a kórusunk 
eg y ko ri  –  B uko r E rz séb etnek- 
és jelenlegi vezetőjének eich 
A ni kó nak sz akm ai  m unkáj át és 
emberi hozzáállását!

A Magyar Kultúra Napján kitüntették
 az Andante Kamarakórust

D ec em b er 1 7 -én a kato li kus tem p-
lom előtt Pető Zsolt polgármester 
g y ú j to tta m eg  az  adv enti  ko sz o rú n a 
4.  g y erty át.  Ü nnepi  g o ndo lato kat D u-
di nsz ky  A nna M ó ni ka alpo lg árm ester 
asszony, egyházi köszöntőt Molnár 
Péter plébános r mondott.
D udi nsz ky  A nna M ó ni ka alpo lg ár-
m ester assz o ny  m a és m i ndenko r ak-
tuáli s  ü nnepi  g o ndo latai t sz eretettel 
küldjük visszatekintőként az elm lt 
év v el kapc so lato san.

Füle Lajos: Futás
ut a gyermek a labda után
leszegett fejjel, tűzpirosan,

se lát, se hall, csak egyre rohan.
G uruló  lab da lett a v i lág ,

szüntelen űzi, hajtja a vágy,
sz áz  utc án,  téren,
ez er v esz ély en,

m i lli ó  any ai  kétség en át,
gyönyörűszépen

s b alg a-b után
f ut a g y erm ek a lab da után. . .  
Fut az  em b er az  élet után. . .

L esz eg ett f ej j el g y ö tri  m ag át
kincseit egyszer csakhogy elérje,

kergeti álma, hajtja a vére.
enyér gurul a lába előtt,

vagyon gurul a vágya előtt,
hírnév, dicsőség álma előtt.

ohan utánuk éveken át,
a f o g y ó  ú to n,  életen át,

sz áz  utc án,  téren,
ez er v esz ély en,

millió isteni bánaton át, gyönyörű 
sz épen

s b alg a-b után
f ut az  em b er az  élet után. . .  
ut az IS EN az ember után,

m ert m i ndent lát és sz ánj a nag y o n,
guruló szívét csakhogy elérje,
hogy fut utána, hull bele vére!

O tt f ut az  utc án,

o tt f ut a téren,
eg ész  v i lág o n,
so k ez er év en,

sok mérhetetlen,
megérthetetlen,

keresztre írott szenvedésen át,
hulló Igével,

ki o nto tt v érrel,
v i sz o no z atlan,

m ély  sz erelm év el
fut az IS EN az ember után...

Nagy szeretettel köszöntök minden-
kit, aki eljött, hogy együtt gy jtsuk 
m eg  v áro sunk adv enti  ko sz o rú j án a 4.  
és eg y b en uto lsó  g y erty át i s.  A  sz ere-
tet g y erty áj án g y ullad m eg  m a az  uto l-
só  láng o c ska.  E z t az  ü nnepet,  a kö z ö s 
g y erty ag y ú j tást az ért sz erv ez z ü k lel-
kesen évek óta, hogy lélekben is felké-
szülhessünk az itt elhangzó gondolatok, 
műsorok segítségével és a várakozás he-
tei megtöltődjenek valódi tartalommal. 
S aj no s a f o g y asz tó i  társadalo m  eg y  po -
g ány  ü nnepet c si nált a karác so ny b ó l.
Mi próbálunk ellenállni a kísértésnek
V álto z o tt-e v alam i  életü nkb en az  ad-
vent heteiben  
K ész ü lü nk,  kész ü ltü nk-e lélekb en i s a 
szent ünnepre
Az adventi  időszakban, gyerekko-
romban kis papírszíveket kaptunk a 
pap b ác si tó l.  E rre a j ó c selekedeteket 
kellett felírni, majd a karácsonyfára 
akasz tani .  E m lékei m  sz eri nt lelkesen 
versengtünk egymással, hogy kinek 
v an tö b b  b ej eg y z ése.

assíts, mondja az Advent. yorsíts, 
m o ndj a a f o g y asz tó i  társadalo m . M i n-
dent fele annyi idő akarunk elvégezni, 
mint ahogyan kellene. 

A  sz eretet g y erty áj át g y ú j to ttuk m eg .  
H o g y  i s állunk m a a sz eretettel eb b en 
a felgyorsult világban
Ma már nemhogy ellenségét nem sze-
reti  az  em b er m ég  a keresz tény  v i lág -
b an sem ,  de f eleb arátj át sem ,  m ert 
m i ndenekf ö lö tt áll a v erseny ,  a sz ent,  
m ely  ki term eli  m aj d a leg j o b b  eg y e-
det. A versenyt az erőszakosak nye-
ri k,  s nem  a m éltány o sak.  
Pedig a nagy dolgok nem a verseny-
pályán történnek, hanem asztalnál, 
ahol kenyér van és bor, s ahol az em-
b erek eg y m ással ko c c i ntanak,  m ert 
ez a lényeg. Mert ha verseny van, ak-
kor van győztes és vesztes, akkor van 
harc és áldozat is.

ljünk le inkább ahhoz az asztalhoz, 
és ko c c i ntsunk eg y m ással,  sz eressü k 
eg y m ást!

üld nekünk megváltót az Isten, hogy 
mindezt meg tudjuk tenni  jjá tu-
dunk- e magunk is születni  2 22 ka-
rác so ny a tö b b  lesz - e a kereskedelm et 
felélénkítő ajándékozásnál, gyógy-
szerért kiáltó lakománál
Mivel az Atya  saját képére és hason-
latosságára  teremtett minket, ponto-
san tudja, kik vagyunk. S ha így van, 
van esélyünk arra, hogy végtelen tü-
relméből nekünk is jusson. Adja az 
Isten, hogy átérezve a karácsony üze-
netét,  tö ltsü k m eg  e napo kat eg y m ás 
i ránti  sz eretettel,  s akko r m eg pró b ál-
j uk az  ú j j ász ü letést,  az  esély  m eg f o -
ganhat! ívánok e szavakkal minden 
kedves ittlévőnek és családjának, ke-
g y elem m el tej es ü nnepet!

öszönöm, hogy meghallgattak!

Advent 4. gyertyája



2023. január 13

Generál Kontakt Kupa - 2023. 01. 07 - 08.

Január első hétvégéjén rendez-
te meg a Varga István Városi 
Sportcsarnokban a kétnapos r-
szágos tornáját a elbert EC  

C SE, melynek fő névadója a 
enerál ontakt ft volt.

A rendezvény m ltja 994-re 
ny lik vissza, azóta majdnem 
minden évben megrendezés-
re került. a jól számolunk, 
ez idén a 2 . enerál ontakt 

upa volt. 
A rendezvényen összesen 
23  csapat mérte össze ere-
jét, a helyi csapatoktól el-
kezdve egészen Pécsig. H a-
talmas küzdelmek folytak, 
hiszen a torna győztese nem 
csak pénzjutalomban ré-
szesült, hanem az Országos 

Min i -Futba l l 
Szövetség tá-
mogatásának 
k sz nhetően 
részt vehet Ma-
gyar Minifut-
ball Bajnokság 
(keleti) regio-
nális d ntő én.
A két nap alatt a 
csarnokba láto-
gatók számtalan 
izgalmas mér-
kőzést láthat-
tak, köztük az 
abonyi elbert 
EC  C SE csa-
patát és utánpót-

lását, ezenkívül szurkolhattak 
az  Abonyi id C nek is. A 
küzdelmek sokszor kiegyenlí-
tettek voltak, hiszen a nyolcad 
döntőtől kezdve gyakran csak 
a hétméteresek döntötték el a 
továbbjutást, mely fokozta az 
esemény hangulatát. A dön-
tő is igen izgalmasra sikerült, 
hiszen a rendes játékidő nem 
tudta eldönteni a végered-
ményt, ezért a csapatok bün-
tetőkkel küzdöttek meg a győ-
zelemért.

A torna győztese  az Ascona- 
aus ft, az ezüstérmes a Na-

tional Iron eam, a bronzérmes 
az SZPCDE SE csapata lett.

A kupa gólkirálya: Laczkó 
Milán (NI T ), a legjobb ka-
pus: Mészáros Dániel (Botlik 
Bt) és a torna legjobb játéko-
sa: Szedmák R oland (Ascona 
– H aus Kft). Király Z solt a 
különdíjasoknak ajánlott fel 
egy-egy egyedi sípcsontvédőt.
A rendezvény nem jöhetett vol-
na létre az rszágos Mini- ut-
ball Szövetség támogatása nél-
kül, köszönjük szépen Pinkóczi 

ibor alelnök rnak, hogy segí-
tett a hossz  táv  kapcsolat ki-
alakításában a szövetséggel.

Az energiaválság leküzdését pe-
dig köszönjük a névadó sponzo-
ron kívüli támogatóknak. Nél-
külük a több százezer forintos 
bérleti díjat nem tudtuk volna 
ki  zetni. öszönet  S N  S E-
E  ft-nek, ozsdás ft-nek, 

elbert Eco Print ft-nek, Pame-
rilog ft-nek, Insomnia ft-nek,  

ökke- t  ft-nek, óth Csa-
ba egyéni vállalkozónak, Juhász 

yörgy egyéni vállalkozónak, 
ókai ézáné és ajka János 

családi gazdálkodónak.
Szeretném megköszöni Botló 

ibor és einber Péter játék-
vezetők munkáját is. Ezenkívül 
köszönöm a többi segítőnek is a 
részvételt. öszönet a képek ké-
szítőjének  és a facebook oldal 
kezelőjének, Molnár ucának 
és a upainfo.hu oldal kezelőjé-
nek, Molnár Benedeknek.

A legnagyobb köszönet a közön-
ségé. Elmondhatjuk, hogy mind-
két napon teltházas rendezvé-
nyünk volt. iszen a fő célunk 
nem csak a upa megszervezése 
volt, hanem, hogy az abonyi ö-
zönségnek valóban izgalmas és 
jó kispályás mérkőzéseket hoz-
zunk ide Abonyba. ajrá Abony, 

ajrá ispályás foci!
Molnár Károly elnök

ID C 
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D ec em be r 13- én kerül t sor  a vá -
ros i  V éradó Ü nnepségr e a P ol gá r-
mesteri ivatal házasságkötő ter-
m ébe n, ah ol  a j ubi láló vé radóka t 
kös z önt öt ték. V arga  S ándor né a 
Városunk ejlődéséért Egyesü-
let elnöke , a C egl édi  T erül eti  V ö-
rös keresz t elnöke  kös z önt ö tte a 
résztvevőket, a ju-
bi lálókna k a V ör ös -
keresz t m unkatársai  
adták át az  em lékla-
poka t, ki tünt eté-
seket. öszöntőt 
mondott Pető Zsolt 
pol gá rm ester i s, aki  
elmondta, hogy ő 
m aga  i s rendsz eres 
véradó  atal kora 
óta és tudja, meny-

nyire szükséges a mai világban 
ez a fajta segítség. A városvezető 
megköszönte, hogy a V E hossz  
éve k ót a sz erve z i  és segí ti  a vé ra-
dást Abonyban. A rendezvényen 
felléptek a Bihari János Zeneis-
kol a növe ndékei ,  és tanárai , aki k 

Figyelem! Fontos közleményt kaptunk
a Dr. Kostyán Andor Rendelőintézettől!

T isztelt Lakosság!
ájékoztatjuk önöket, hogy a 

reumatológiai, gyógytorna, gyó-
gymasszázs és általános  ziote-
rápi a sz akrendelés átköl töz öt t a 
Dr. ostyán Andor rendelőinté-
zet 2 4  Abony, jszászi t 2 -
2 . szám  telephelyére.

Előjegyzési időpont személye-
sen a Dr. ostyán Andor ende-
lőintézet 2 4  Abony, jszászi 
t 2 -2 . szám  telephely re-

c epc i ój án i lletv e telef onon az  
   elérhetőségen ke-

resztül kérhető.
M egé rtésüke t m egkös z önve :

anamed onprofi t ft.

Csodálatos dísztányérokat kapott 
Abony ajándékba

Abony porcelánon  Egyedülálló 
kész let…”  – sz ól t a 2003. f ebr uár 
8-i hirdetés, mely alapján lehe-

tőség volt egyedi porcelán kistá-
nyérok megrendelésére. A valóban 
egyedülálló darabokat 8 karátos 
arannyal keretezték. A festett mí-
ve s term ékeken eleve nednek m eg  
Abony gyönyörű épületei. Nagy 
öröm számunkra, hogy adomány-

ként kaptuk a be c ses daraboka t,  
melyet ez ton is szeretnénk meg-
kös z önni  a f elaj ánlóna k, G odó B eá-
tának! A tányérok egykori ajánlójá-
ban az olvasható, hogy Palos ábor 
porcelánfestő művészt Abonnyal 
m egi sm erkedve  az onna l m egi hl ette 
a hely szépsége. 

sz n ük Abony Város lakossá-
ga nevében

Közfoglalkoztatottak köszöntése
A város intézményeinek és közterüle-
teinek rendezettségéért mintegy het-
ven fő dolgozik nap, mint nap. A köz-
foglalkoztatási program hossz  évek 
óta sikerrel működik Abonyban, amit 
nemrégiben a Belügyminisztérium is 
eli sm erésb en rész esí tett.  A  v áro sv e-
zetés év végén ünnepi rendezvényen 
m o ndo tt kö sz ö netet a m unkáj ukért.  
A jelenlévők a polgármesteri indít-
vánnyal egyetértve közfelkiáltással 
megszavazták, hogy Abonyban min-
den évben a karácsony előtti péntek 
lesz  a kö z f o g lalko z tato ttak napj a.  A  
vendéglátás mellett Dudinszky Anna 

 Mónika alpolgármester asszony és 
orbély Csabáné képviselő asszony 

aj ándékc so m ag o t ado tt át a m unka-
társak rész ére.

ó h r  De ember től ism t l  orr s eti
s akvi s álat les  helyben bonyban

ájékoztatom nöket, hogy a 
Dr. ostyán Andor endelő-
intézet 2 4  Abony, jszászi 
t 2 -2 .   . szám  rendelőjé-

be n f ül -or r-gé gé sz et j áróbe teg 
szakrendelés kezdődött 2 22. 
dec em be r 19. na ptól .
A rendelést végző orvos  
Dr. erékgyártó Csilla e-
gina fül-orr-gégegyógyász 
sz ako r v o s .

A rendelés ideje  hétfőnként 
13.00.- 15.00
A rendelés előjegyzés alapján 
tör téni k.

r. usztai ezső
Intézményvezető

Véradó ü� epség
gyönyörű produkcióval tették 
még meghittebbé a rendezvényt. 

elléptek  Szőke Zsó  a ili, Be-
nedekné T ör ök A nnam ári a, C sá-
ki  G réta P anna, C sör ögi  B or bá la,  
Faz ekas -T atár C si lla.
Jubiláló véradóink

. ulyás Péter, Murvai Julianna, 
Palásti Zoltánné

2 . ejes yörgy, ovács riszti-
án, M ondz i nge r Jó z sef , M uc si  T i -
bor, óth Mihályné
25. K rupi nc z áné Föl di  I rén
40. K ová c s B éla
50. S ass T am ás
9 . Csibrány ároly
135. S z abó T i bor .
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Elkészült Abony nép� los könyve 
Pető Zsolt Abony város polgármes-
tere  Ez ton is szeretném megkö-
szönni mindazok munkáját, akik a 
könyv létrejöttében segítettek, mun-
kálkodtak, támogatást biztosítottak! 

öszönöm a fellépők fantasztikus 
produkcióit. Ezzel még ünnepélye-
sebbé varázsolták a mai alkalmat. 
Ahogyan beszédemben is kiemel-
tem, jó érzés karmesterként  dol-
gozni egy olyan közösség élén, ahol 
egyre nagyobb létszám  a zenekar. 
Ma ismét nagyon megtisztelő érzés 
volt abonyinak lenni!
December -án a Városháza Dísz-
termében mutatták be erék József 
csodálatos könyvét, mely az abonyi 
népdalokat állította össze egy kötet-
be. Az Abonyi arkaborj  Egyesület 
gondozásában megjelent Abonyban 
történelmi jelentőségű mű odály 
Zoltán születésének 4 . évfordu-
lójának tiszteletére született meg. 
Végtelenül büszke vagyok a könyv-

re, melynek kiadása igazi csapat-
munka eredménye. A mű nem jöhe-
tett volna létre a Nemzeti ulturális 
Alap Miniszteri támogatása nélkül. 
Beszédet mondott rendezvényen, a 
könyvbemutatón Dudinszky Anna 
Mónika alpolgármester asszony, 
Birinyi József a A társelnö-
ke, a könyv lektora Dr. habil. e-
hér Anikó népzenekutató. ellépett 
az abonyi éknefelejcs Népdalkör, 
Nagy Sándor, a ápió nekegyüt-
tes, az abonyi Bihari János Alapfo-
k  Művészeti Iskola tanárai és nö-
vendékei. 

erék József szerkesztőként mutat-
ta be a könyvet, és tárogatón játszott 
egy csodálatos szerzeményt, Pest 
megye verbunkját. Az ünnepség 
és könyvbe-
mutató há-
z i g a z d á j a 
Csányi 
Sán-

dor, az Abonyi arkaborj  agyo-
mányőrző, ulturális, urisztikai 
Egyesület elnöke, a könyv kiadója 
volt. A daloskönyv szerzője, erék 
József Barátom kitüntetett népze-
nész, zeneszerző, zenei rendező, 
népzenekutató írja

öszönjük a támogatást prof. dr. 
ásler Mik- lós rnak, az 

egykori Em-
beri Erőfor-

rások Mi-
niszté-

r i u -

ma miniszterének, hogy a Nemzeti 
ulturális Alap Miniszteri támo-

gatásából segítette elgondolásunk 
teljeskörű megvalósítását. öszön-
jük a projekt fővédnökeinek, öl-
di ászló országgyűlési képvise-
lő rnak, Szabó István Pest Megye 

özgyűlése elnökének, valamint 
Pető Zsolt Abony város polgármes-
terének, hogy fontosnak tartották e 
nemes ügyet, Abony város népda-
lainak, vokális örökségének kultu-
rális örökségvédelmi kiadvány for-
májában történő megjelentetését. 
Ez által lehetőség nyílik valameny-
nyi közösség, de kiemelten a  atal 
generáció számára az abonyi népda-
lok jratanulására intézményi vagy 
egyéni kereteken belül, amelynek 
eredményekénk jabb -4 generá-
ció átörökítheti a többévszázados 
helyi dallamokat. Ez a kötet önyv 
és DVD- M melléklete  a . ki-
advány, melyet 2 22-ben megvaló-
síthattam szerkesztőként, zenei ren-
dezőként. atalmas megtiszteltetés! 

öszönöm Abony városának a bi-
zalmat! Sej, Nagy-Abonyban...

észletek a kötetről későbbi lap-
számunkban

erék József szerkesztőként mutat-
ta be a könyvet, és tárogatón játszott 
egy csodálatos szerzeményt, Pest 
megye verbunkját. Az ünnepség 
és könyvbe-
mutató há-
z i g a z d á j a 
Csányi 
Sán-

népzenekutató írja
öszönjük a támogatást prof. dr. 

ásler Mik- lós rnak, az 
egykori Em-
beri Erőfor-

rások Mi-
niszté-

r i u -
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Ebhelyzet: Kóbor és a gazdával rendelkező 
kóborló kutyákról

A közelm ltban rendőri intézkedésre és 
eljárásra is sor került, mert egy szaba-
don az utcán kószáló kutya megharap-
ta a munkáját végző postást. A felelőt-
len állattartás sok esetben okoz gondot 
országszerte, és így Abonyban is. Na-
gyon fontos kihangs lyozni, hogy a kó-
bor kutya valójában azt jelenti, hogy 
nincsen gazdája, és közterületen kó-
borol. Az abonyi özterület-felügye-
let munkatársai Jandácsik Pál és ábián 
Márton Zoltán lapunknak elmondták, 
hogy az abonyi, utcákon kóborló ebeknek 
szinte minden esetben van gazdája. gy 
a felelőtlen állattartás miatt kószálnak 
szabadon, kergetnek meg embereket, 
ijesztgetik a kerékpárosokat és gyakran 
félelmet keltenek. A közelm ltban 
történt kutyaharapás mellett voltak olyan 
esetek is nemrégiben, amikor kutyák 
nagy értékű károkat okoztak azzal, 
hogy barom  udvarokba szabadultak be, 
és megölték a jószágokat. öbb ilyen 
esetben is történt érdemi intézkedés, és 
hatósági, valamint rendőrségi eljárás is 
indult.
Az abonyi közterület- felügyelők elmond-
ták, hogy szinte napi gyakorisággal intéz-
kednek kutyákkal kapcsolatban. Mintegy 

 esetben történt lakossági bejelentés a 
tavalyi évben, és 4  esetben menhelyre 
kellett szállítani a befogott kutyákat.
A kutyatartás egy felelős magatartás kel-
lene, hogy legyen, négyláb  barátainkkal 
nem csak akkor kellene törődni, amikor 
még pici. A kutya az ember hűséges társa, 
a későbbi életszakaszokban is megérdem-
li és igényli a törődést. Mondhatni, élet-

hosszig tartó kapcsolat.  értettünk egyet 
a közterület  felügyelőkkel.
Jandácsik Pál elmondta, hogy igen, jól 
látható, hogy az utcán kóborló ebek 
száma az elm lt hetekben megnőtt. 
Ennek véleménye szerint két fő oka van. 
Még mindig a szilveszteri petárdázás, 
mely bizonyos kutyákban mély nyomokat 
hagyott. A másik ok, hogy enyhe az idő-
járás, és már a tavasz kezdete előtt bekö-
szöntött a párzási időszak, mely miatt sok 
kutyus az ösztöneinek engedelmeskedve 
rója az utcákat. gyanakkor nagyon fon-
tos, hogy ezekben az időszakokban főleg 
ne engedjük ki négyláb  barátainkat a 
közterületekre. 
A helyi önkormányzatnak a yömrői l-
latmenhellyel van szerződése, a kóbor 
ebek elvitelével kapcsolatosan, hossz  
évek óta. gyanakkor a közterület-fel-
ügyelet munkatársai kihangs lyozták, 
hogy az ebekkel kapcsolatos munkájuk-
ban civil segítséget is kapnak. gy szeret-
nék megköszönni az önkéntes állatmentő, 

elemen ünde segítségét, aki sikeresen 
működteti az Abonyi kutyusok, akiket 
keresnek  acebook csoportot is. Ezen 
kívül A éz a Mancsért Egyesülettel áll-
nak közterület- felügyelőink aktív kap-
csolatban, így nekik is köszönik a munká-
jukat, hathatós segítségüket. A rendőrség 
munkatársai szintén fontos szerepet ját-
szanak az utcán kószáló kutyák számának 
csökkentésében. öszönet érte. A jogsza-
bályi keretek közt ők is megtesznek min-
den lehetségeset az ügy érdekében.
 A gazdikat pedig kérjük, hogy tartsák a 
kutyusokat felelősen, vigyázzanak rájuk! 

ldás a  e y ttműköd s a rendőrs  s a  önkormány at kö ött

December 2 -én Pető Zsolt pol-
gármester rupincza János ön-
kormányzati képviselővel kö zö  sen 
dolgozószobájában fo gad ta örök 
Csabát, a Ceglédi endőrkapitányság 
vezetőjét, rosz Zoltánt az Abonyi 

endőrőrs parancsnokát, valamint 
rendőr kollégáikat. A városvezető 
kiemelte, hogy az együttműködés a 
rendőrség és a helyi önkormányzat 
között nagyon jónak nevezhető, hi-
szen minden tekintetben segítőké-

szen állnak a megoldandó feladatok 
elé. A rendezvényen a polgármester 
megköszönte rendőreink munkáját.

örök Csaba kapitányságvezető r 
hangs lyozta, hogy Abony Város 

nkormányzata és a rendőrség közt 
példaértékű az együttműködés, és 
megköszönte a városvezetés, a la-
kosság segítségét és támogatását. 
Elhangzott, hogy az abonyi rendő-
rőrs létszámadatai jónak nevezhe-
tők, tapasztalt, rátermett kollégák 

szolgálják a település közbiztonsá-
gát, a lakosságot. römteli, hogy a 
megyei kapitányságok közt kiemel-
kedően jó mutatókkal rendelkezik a 
Ceglédi endőrkapitányság, és első 
helyen áll eredményesség tekinteté-
ben. Ennek része az Abonyi endő-
rőrs is. 

apzártánkat k vetően érkezett 
a hír, mely szerint T örök C sa-
ba r. ezredes ú r 2023 . február 01 . 
nap ával a agykőr si  endőr-

kapitányság állományában ke-
rül megbízásra kapitányságveze-
tői feladatok ellátására. A Ceglédi 

endőrkapitányság kapitányság-
vezetői feladataival . február 
01 -jei hatállyal Bori Z oltán r. alez-
redest urat tervezi a Pest Várme-
gyei endőr-főkapitányság veze-
tő e megbízni. 

Mindkét rendőri vezetőnek eredmé-
nyes munkát kívánunk!




